
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 
se sídlem v Praze 

Pod sídlištěm 9/1800, 182 14 Praha 8 

Telefon: 284041111    Fax: 284042022      Banka:  ČNB       IČO: 71185224 
E-mail: ku.proprahu@cuzk.cz                       číslo účtu: 10227-081/0710   DIČ: CZ71185224 
info:     www.cuzk.cz       Strana 1 (celkem 4) 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „InfZ“) 
 

 
Rok 2017 
 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 10. ledna 
2017 od Mgr. M. D., DiS. žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím spočívající v poskytnutí informací o výši osobního ohodnocení vyjmenovaných 
zaměstnanců Katastrálního pracoviště Praha.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 10. ledna 
2017 od Mgr. M. D., DiS. žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím spočívající v poskytnutí informací o výši veškerých vyplacených odměn, 
příplatků, náhrad a kompenzací (řádných i mimořádných) u vyjmenovaných zaměstnanců 
Katastrálního pracoviště Praha ve specifikovaném období.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 10. ledna 
2017 od Mgr. M. D., DiS. žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím spočívající v poskytnutí informací o zařazení vyjmenovaných zaměstnanců 
Katastrálního pracoviště Praha do platových tříd a platových stupňů – platových tarifů. 
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 13. ledna 
2017 od Mgr. M. D., DiS. žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím spočívající v poskytnutí informací o vynaložených veřejných prostředcích za 
pořádání kulturních či kulturně společenských vystoupení ve specifikovaném období.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 17. ledna 
2017 od Mgr. J. K. žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím spočívající v poskytnutí informace, který subjekt předložil dotaz ve věci jejího 
osobního ohodnocení a o výši veškerých vyplacených odměn, příplatků, náhrad a 
kompenzací (řádných i mimořádných) ve specifikovaném období. 
 
Tazatelka obdržela písemnou odpověď a nebyl jí účtován žádný poplatek. 
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 6. března 2017 od Ing. M. P. žádost o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím spočívající 
v poskytnutí informace ve věci prohlášení vlastníka „v budově v Branické 1689/36 v Praze 
Braníku (LV 2429)“, přičemž žádost byla strukturována do šesti samostatných dotazů.  
 

mailto:ku.proprahu@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/


 

 

 

 

  

V bodech 1. – 5. byla žádost v souladu s organizačním řádem katastrálního úřadu 
postoupena Katastrálnímu pracovišti Praha, odboru dokumentace k dalšímu opatření a 
v bodě č. 6 byla žádost odložena a ponechána bez vyjádření, neboť do působnosti 
katastrální úřadu nespadá poskytování informací o právní kvalifikaci uvedení v omyl.  
 
Působnost katastrálního úřadu je vymezena v ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 359/1992 
Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, v platném znění.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 11. března 2017 od pana M. S. žádost 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím spočívající 
v poskytnutí informace o tom, z jakých států je omezen, případně zcela vyloučen přístup na 
internetové stránky úřadu www.cuzk.cz.  
 
Žádost o poskytnutí informace byla odložena, neboť požadovaná informace se nevztahuje 
do působnosti katastrálního úřadu.  
 
Působnost katastrálního úřadu je vymezena v ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 359/1992 
Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, v platném znění.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 6. března 2017 od Mgr. J. K., advokáta, 
žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím spočívající 
v poskytnutí informace ve věci „postupu odkoupení pozemku, který je zařazen a využíván 
jako les a jaké podklady je v tomto případě nutné dodat příslušnému katastrálnímu úřadu, 
aby bylo možné provést převod vlastnického práva“.  
 
Žádost o poskytnutí informace byla odložena, neboť požadovaná informace se nevztahuje 
do působnosti katastrálního úřadu.  
 
Působnost katastrálního úřadu je vymezena v ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 359/1992 
Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, v platném znění.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 24. května 2017 prostřednictvím datové 
schránky žádost pana M. S. spočívající v umožnění nahlédnout do veškerých evidencí 
podání učiněných v roce 2008 vůči katastrálnímu úřadu.  
 
Katastrální úřad vyzval žadatele k upřesnění žádosti, neboť původní žádost byla 
nesrozumitelná a nebylo z ní zřejmé, jaká informace je požadována s tím, že dotaz byl 
formulován příliš obecně.  
 
Žadatel M. S. svou žádost upřesnil a katastrální úřad poskytl žadateli M. S. údaje o 
zajišťování odborné správy došlých dokumentů nebo dokumentů vzniklých z činnosti úřadu 
nebo katastrálního pracoviště v roce 2008. Žadatel byl poučen o právní úpravě poskytování 
údajů z katastru nemovitostí, včetně dálkového přístupu a služby sledování změn s tím, že 
se řídí právní úpravou zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) a 
forma poskytování údajů katastru je stanovena vyhláškou č. 358/2013 Sb., o poskytování 
údajů. Na poskytování údajů je neuplatní informační zákon.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 3. července 2017 prostřednictvím 
datové schránky žádost JUDr. M. Z., advokáta, o zaslání rozhodnutí o zamítnutí návrhu na 
vklad konkrétního čísla řízení.  
 
Žádost byla odložena s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 informačního zákona. Žadatel byl 
zároveň upozorněn na možnost využití ustanovení § 38 správního řádu a postupu podle čl. 
10 odst. 8 až 11 Jednacího řádu katastrálního úřadu. V rámci dobré správy byla žadateli 

http://www.cuzk.cz/


 

 

 

 

  

zaslána příslušná pasáž Jednacího řádu a s návodem možného postupu. O žádosti a jejím 
vyřízení byla informována oprávněná úřední osoba i její přímý nadřízený. 
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 14. července 2017 prostřednictvím 
datové schránky žádost pana L. P. ve věci informace vztahující se k stavbě garáže ve 
vyjmenovaných katastrálních územích s požadavkem na uvedení údajů „nejlépe 
v tabulkovém editoru MS Excel, kde ve sloupci A až F bude uvedeno katastrální území, 
parcelní číslo parcely, na které garáž stojí, číslo listu vlastnictví garáže, jméno vlastníka 
garáže a jeho adresa, rodné číslo nebo IČ vlastní a číslo řízení, kterým byla garáž nabyta do 
vlastnictví vlastníka“. 
 
Žádost byla odložena s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 informačního zákona. Zároveň 
byla žádost postoupena ČÚZK, který disponuje programovými prostředky, kterými může 
vyžádané údaje poskytnout v režimu poskytování údajů dle vyhlášky č. 358/2013 Sb., 
v platném znění.  
 
Žadateli se dostalo obecného poučení o poskytování údajů z katastru s odkazem na aktuální 
relevantní právní úpravu.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 10. srpna 2017 žádost JUDr. B. D. 
s názvem „Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., která 
obsahovala pět otázek (bodů). 
 
Žádost byla odložena s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 informačního zákona. V bodech 
1-3 byl žadatel upozorněn na možnost využití ustanovení § 38 správního řádu a postupu 
podle čl. 10 odst. 8 až 11 Jednacího řádu katastrálního úřadu. V rámci dobré správy byla 
žadateli zaslána příslušná pasáž Jednacího řádu a s návodem možného postupu. V bodě 4-
5 byla žádost předána odboru dokumentace Katastrálního pracoviště Praha k přímému 
vyřízení.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 17. října 2017 prostřednictvím e-
mailové pošty žádost pana V. B. s názvem „Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb.“.  
 
Žádost byla odložena s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 informačního zákona. V souladu 
s organizačním řádem katastrálního úřadu bylo podání postoupeno odboru dokumentace 
Katastrálního pracoviště Praha k přímému vyřízení v režimu poskytování informací z katastru 
nemovitostí.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 12. prosince 2017 prostřednictvím 
datové schránky žádost JUDr. F. S. s názvem „Žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb.“.  
 
Žádost byla odložena s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 informačního zákona. V souladu 
s organizačním řádem katastrálního úřadu bylo podání postoupeno odboru dokumentace 
Katastrálního pracoviště Praha k přímému vyřízení v režimu poskytování informací z katastru 
nemovitostí.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 29. prosince 2017 prostřednictvím e-

mailové pošty žádost pana J. S. s názvem „Žádost o poskytnutí informací. Podání se týkalo 

sdělení „zda katastrální úřad, při splnění ostatních podmínek, uzná na smlouvě kupní týkající 

se prodeje nemovitosti – bytové jednotky, podpis prodávajícího, který je občanem České 



 

 

 

 

  

republiky s trvalým pobytem ve Švýcarsku, opatřen ověřovací doložkou pravosti podpisu, 

vyhotovenou notářem ve Švýcarsku, jako kantonálním notářským úřadem…“ 

 

Ačkoliv byla žádost odložena v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) informačního 

zákon, neboť poskytování právních rad se nevztahuje do působnosti Katastrálního úřadu pro 

hlavní město Prahu, v rámci dobré správy byla žadateli poskytnuta odpověď na vyslovený 

dotaz.  

 

 
 


		2018-02-27T11:28:15+0100




